

L. dz. Zw-.....

Egz. nr ....

***Pan***  
***Rafał PIECH***  
***Prezydent Miasta***  
***Siemianowice Śląskie***

***za pośrednictwem:***

***Pan***  
***Michał CZAJA***  
***Naczelnik***  
***Wydziału Zarządzania Kryzysowego***  
***UM w Siemianowicach Śląskich***

## **I N F O R M A C J A**

### **o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku na terenie miasta Siemianowice Śląskie**

Na podstawie art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji przedkładam informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Siemianowice Śląskie w 2022 roku oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich.

#### **I. OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE.**

Oceniając stan zagrożenia przestępczością na terenie miasta wykorzystano dwa zestawienia statystyczne.

Pierwsze z nich obejmuje całość zdarzeń odnotowanych na terenie miasta, także tych o charakterze czysto formalnym, nie mających bezpośredniego wpływu na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Zestawienie to jest konstruowane w oparciu o rejestr śledztw i dochodzeń i w zasadzie nie pozwala na stworzenie tzw. geografii przestępczości, czyli rozlokowania zdarzeń w terenie.

Drugie zestawienie statystyczne budowane jest w oparciu o ilość zdarzeń zgłaszanych bezpośrednio na Stanowisku Kierowania Komendy Miejskiej Policji. Zestawienie to, oprócz wyróżnika rodzajowego, pozwala na stwierdzenie rozmieszczenia zdarzeń w terenie, co umożliwi zdefiniowanie stref występowania poszczególnych zagrożeń. Daje to możliwość pełnej analizy zjawisk zachodzących na terenie miasta, a te bezpośrednio wpływają na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

Dla stworzenia pełnego obrazu zagrożeń występujących na terenie miasta zaprezentowane zostaną kolejno dane zebrane w opisanych wyżej zestawieniach statystycznych.

## 1. Zagrożenie przestępczością kryminalną na terenie miasta Siemianowice Śląskie.

W 2022 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich wszczęto 1347 postępowań przygotowawczych (o 126 mniej niż w 2021 r.), w których stwierdzono 2424 przestępstwa (w 2021 roku – 2222). Dynamika przestępczości wyniosła 109,1 %, przy wykrywalności sprawców przestępstw na poziomie 81,3 %. Nadmienić należy, że w wyniku bardzo dobrej współpracy z Urzędem Miasta spadła ilość postępowań w sprawach niealimentacji o 32 czyny stwierdzone. Ponadto nadmienić należy, że wskaźnik dynamiki czynów stwierdzonych jest dodatni w wyniku bardzo dobrej pracy Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą, gdzie stwierdzono aż o 632 czyny więcej niż w roku 2021.

W prowadzonych w Komendzie Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich postępowaniach przygotowawczych ustalono 589 sprawców przestępstw. We wskazanej liczbie ustalonych sprawców znalazło się 11 nieletnich sprawców czynów karalnych.

Analizując powyższe można stwierdzić, że nie wliczając czynów gospodarczych, dynamika przestępczości w naszym mieście znaczenie spadła co jest bardzo dobrym trendem. Wskaźnik wykrycia sprawców w kategorii przestępstw ogółem plasuje nas na czwartym miejscu wykrywalności wszystkich komend garnizonu śląskiego. Biorąc pod uwagę dynamikę przestępczości można mówić o kontynuowaniu pozytywnej tendencji w zakresie zwalczania przestępczości. Szczegółowe dane w zakresie rozkładu wszczętych w Komendzie Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich postępowaniach przygotowawczych prezentuje poniższa tabela.

Tabela nr 1 – ilość wszczętych postępowań przygotowawczych.

Rodzaj przestępstwa (kategorie)	Wszczęte	Stwierdzone	Dynamika stwierdzonych	wykrycie	Sprawcy	
					Ogółem	W tym nieletni
<b>Przestępstwa o charakterze kryminalnym</b>	<b>895</b>	<b>968</b>	<b>71,5</b>	<b>69</b>	<b>412</b>	<b>10</b>
<b>Przestępstwa o charakterze gospodarczym</b>	<b>309</b>	<b>1327</b>	<b>190,9</b>	<b>88,8</b>	<b>73</b>	<b>1</b>
Uszczerbek na zdrowiu	40	24	70,6	95,8	17	1
Bójka pobicie	6	10	142,9	100	24	8
Kradzież cudzej rzeczy	192	201	112,9	42,1	67	-
w tym kradzież samochodu	12	12	120	23,1	2	-
Kradzież z włamaniem	79	112	64,2	43	17	-
Uszkodzenie mienia	77	84	106,3	35,6	14	-
Przestępstwa rozbójnicze	12	14	100	86,7	13	-
<b>Łącznie w 7 kategoriach przestępstw kryminalnych</b>	<b>406</b>	<b>445</b>	<b>91,6</b>	<b>46,7</b>	<b>152</b>	<b>9</b>
Przestępstwa narkotykowe	58	69	97,2	97,1	50	-

Pozytywnie należy ocenić tendencję spadkową w ilości przestępstw stwierdzonych zarówno w kategorii ogólnej (bez gospodarczych), kryminalnej, jak również w kategorii siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw. Znacząco zmniejszyła się ilość zdarzeń związanych z uszczerbkiem na zdrowiu i kradzieży z włamaniem. Ilość stwierdzonych przestępstw rozbójniczych jest na tym samym poziomie co w roku 2021. Nastąpił wzrost przestępstw stwierdzonych w kategorii bójki i pobicia, jednak na terenie miasta zaistniało jedynie 10 czynów w skali 2022 roku, a wszystkie czyny zostały wykryte i sprawcy ujęci.

W kategoriach przestępstw przeciwko mieniu, zatem grupy przestępstw najbardziej uciążliwych dla mieszkańców, nastąpił spadek w ilości zdarzeń, szczególnie w kategorii kradzieży z włamaniem, gdzie dynamika tego rodzaju zdarzeń ukształtowała się na poziomie 64,2%, a wykrywalność wyniosła 43%. W kategorii kradzieży pojazdów ilość skradzionych pojazdów na terenie miasta utrzymała się na tym samym poziomie co w roku ubiegłym.

Na szczególną uwagę zasługują efekty naszej pracy w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej. W roku 2022 zatrzymano 50 sprawców tego typu przestępstw, a z rynku zdjęto 5527 gram różnego rodzaju środków narkotycznych.

Na osiągnięcie przez jednostkę opisanych wyżej bardzo dobrych wyników miały wpływ następujące działania:

- utrzymanie wysokiej jakości w systemie zarządzania jednostką, charakteryzującej się przede wszystkim wysokimi standardami w relacjach interpersonalnych w kontaktach z policjantami i podmiotami zewnętrznymi oraz racjonalnym wykorzystaniem sił i środków pozostających w dyspozycji jednostki;
- kontynuowanie współpracy z lokalnymi władzami samorządowymi, w tym Strażą Miejską w Siemianowicach Śląskich. Łącznie wykonano 141 wspólnych patroli;
- na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Siemianowice Śląskie, a Komendantem Miejskim Policji w Siemianowicach Śląskich i przekazaniu kwoty 59 776,00 zł z budżetu miasta, uruchomiono służby ponadnormatywne w formie patroli pieszych, w rejonach najbardziej zagrożonych oraz do zabezpieczenia imprez. W ten sposób skierowano do pełnienia dodatkowej służby ponadnormatywnej 231 policjantów;
- zadysponowanie służbami policyjnymi z Oddziałów Prewencji w Katowicach, gdzie na terenie miasta Siemianowice Śląskie wykonano 54 służby patrolowe (352 policjantów) i 2 służby wywiadowcze (5 policjantów);
- do systemu służby patrolowej w szerszym zakresie włączono policjantów służby kryminalnej, formując dodatkowe patrole w miejscach zagrożonych w porze wieczorowo – nocnej oraz doraźnie reagujących na pojawiające się okresowo zagrożenia;
- w zakresie zwalczania wykroczeń, w szerszym zakresie koncentrowano się na zwalczaniu wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie. W ich realizację włączono wszystkich policjantów służby prewencyjnej. Uzyskano w tym zakresie bardzo dobre wyniki w ilości ujawnionych i represjonowanych wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie (tj. art. 51; 58; 140 – 145 kodeksu wykroczeń i art. 43<sup>1</sup> ust. o wychowaniu w trzeźwości ...). Działania te miały charakter prewencyjny, jednoznacznie wskazujący, że siemianowicka Policja czuwa i reaguje na zagrożenia. Ponadto przyjęta koncepcja działania spowodowała to, że policjanci angażowali się w działania mające bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa na terenie miasta i reagowali przede wszystkim na istotne naruszenia obowiązującego porządku prawnego;
- poprzez wypracowany system doskonalenia zawodowego podniesiono poziom profesjonalizmu policjantów przy realizacji zadań, a codzienna służba realizowana była ze świadomym, maksymalnym zaangażowaniem osobistym przy pełnym wykorzystaniu posiadanych środków technicznych, wiedzy i doświadczenia.

## **2. Zagrożenie przestępczością gospodarczą na terenie miasta Siemianowice Śląskie.**

W 2022 roku w Referacie do walki z Przestępczością Gospodarczą wszczęto 309 postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa gospodarcze, tj. o 66 więcej niż w roku poprzednim, osiągając tym samym dynamikę wszczęć na poziomie 127,2%. W prowadzonych postępowaniach stwierdzono 1327 czynów (w 2021 roku - 695 czynów), tj. o 632 czyny więcej, osiągając dynamikę na poziomie 190,9%. Wykrywalność ogólna sprawców przestępstw gospodarczych wyniosła 88,8% i jest wyższa niż w roku poprzednim o 1,6% (wykrywalność garnizonu śląskiego 87,3%). Działania policjantów Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich w 2022 roku były również ukierunkowane na bardzo istotny element życia mieszkańców naszego miasta, tj. szeroko pojętą ochroną środowiska, w tym również znęcania się nad zwierzętami. W przedmiotowym zakresie wszczęto 10 postępowań, tj. o 3 więcej niż w 2021 roku.

Do głównych kategorii spraw w jakich prowadzone były postępowania przygotowawcze należy zaliczyć:

- oszustwa w obrocie gospodarczym;
- oszustwa internetowe;
- przestępstwa korupcyjne;
- wyłudzenia kredytów bankowych;
- naruszenie własności przemysłowej i intelektualnej;
- przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów;
- wprowadzenie do obrotu towarów akcyzowych bez znaków akcyzy;
- naruszanie przepisów z zakresu prawa podatkowego.

Przedstawione dane statystyczne wskazują na utrzymanie pozytywnego trendu w zakresie aktywności i efektywności pracy policjantów Referatu do walki z Przestępczością Gospodarczą. Osiągnięcie dobrych wskaźników w przedmiotowej dziedzinie jest o tyle trudne, że specyfika postępowań w sprawach gospodarczych polega na tym, iż jednym postępowaniem przygotowawczym obejmuje się wiele czynów (czasami nawet kilkadziesiąt) i postępowania te wymagają przeprowadzenia wielu skomplikowanych, długotrwałych ekspertyz prowadzonych przez biegłych sądowych. W efekcie postępowania te, z przyczyn obiektywnych, nie mogą być zakończone w okresie roku statystycznego, tak więc efekt osiągany w danym roku jest w istocie efektem żmudnej pracy realizowanej niejednokrotnie przez kilka lat i często nie odzwierciedla rzeczywistego wkładu pracy policjantów.

Na uwagę zasługuje również fakt, że policjanci w prowadzonych przez siebie postępowaniach przygotowawczych uszczuplili majątek sprawców przestępstw i zabezpieczyli w tym celu kwotę 1 137 153 złotych, co w przeliczeniu na każdego z podejrzanych daje kwotę około 1 930 złotych.

## **II. REALIZACJA ZADAŃ PREWENCYJNYCH.**

Dla służby prewencji Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich od kilku lat niezmiennie określa się jako priorytetowe, zadania ukierunkowane na:

- realną poprawę stanu zagrożenia przestępczością na terenie miasta Siemianowice Śląskie;
- poprawę subiektywnego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta Siemianowice Śląskie.

Zadania te realizowano następująco:

### **1. Dyslokacja służby patrolowo – obchodowej w rejony najbardziej zagrożone przestępczością kryminalną.**

Przy realizacji wskazanego założenia skupiono się na kierowaniu pozostających

w dyspozycji Wydziału Prewencji sił w rejonach zagrożonych przestępstwami będącymi najbardziej uciążliwymi dla mieszkańców miasta Siemianowice Śląskie, opierając się o prowadzone analizy stanu zagrożenia. Na przestrzeni roku skala zagrożeń w poszczególnych dzielnicach zmieniała się, przy czym w zasadzie najczęściej jako pierwszą strefę zagrożenia określano rejon dzielnicy Centrum, gdzie kierowano patrole w większości ponadnormatywne patrole piesze.

Biorąc pod uwagę uzyskane w tym zakresie efekty należy stwierdzić, że wypracowany system organizacji służby patrolowej, kierowanie maksymalnych sił będących w dyspozycji Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich w rejonach najbardziej zagrożonych przyniosły pożądany efekt w postaci spadku ilości zdarzeń przestępczych, a przez to utrzymania zadowalającego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Siemianowice Śląskie.

Do służby patrolowej kierowano również przydzielone siły wsparcia OPP w Katowicach i kierowano je w najbardziej zagrożone rejonach miasta Siemianowice Śląskie zwłaszcza szczególnie narażone na włamania i kradzieże mienia.

## **2. Zoptymalizowanie i ukierunkowanie represji wnioskowo – mandatowej na sprawców wykroczeń szczególnie uciążliwych.**

W działaniach prewencyjnych na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich przyjęto i wdrożono do realizacji filozofię, według której represja mandatowa za wykroczenia nie jest celem samym w sobie, jest ona natomiast narzędziem służącym do poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. Stąd też w oparciu o zdefiniowany katalog wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa ukierunkowano działania policjantów tak aby bezwzględnie reagowali we wszystkich przypadkach rażącego naruszania dóbr obywateli, ich bezpieczeństwa, zagrożeń dotyczących mienia komunalnego i prywatnego oraz gdy czyny są przejawem chuligaństwa.

W ramach realizacji przedmiotowego zadania policjanci pionu prewencji Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich ujawnili łącznie 7493 wykroczenia. 3744 ujawnionych wykroczeń zakończono nałożeniem mandatu karnego, natomiast w przypadku 1919 wykroczeń zastosowano środki oddziaływania pozakarnego. Sporządzono 634 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Siemianowicach Śląskich, w 1196 przypadkach odstąpiono od skierowania wniosku.

W 2022 roku uzyskano wysoki poziom zwalczania wykroczeń. W tym miejscu warto zwrócić uwagę, że przytłaczająca większość wykroczeń jest ujawniana bezpośrednio przez patrole policyjne, a tylko ich niewielka część pochodzi ze zgłoszeń mieszkańców. W tym aspekcie osiągnięty wynik należy ocenić pozytywnie, gdyż wskazuje na aktywność policjantów. Przedstawiona ilość ujawnionych wykroczeń jak i sposób merytorycznego zakończenia spraw o wykroczenia stanowi o dobrej ocenie służby prewencyjnej.

## **3. Wykrycie i zapobieganie przestępstw popełnianych przez nieletnich. Charakterystyka przestępczości nieletnich.**

Tabela – przestępczość nieletnich ogółem.

<i>Czyny karalne</i>			<i>Nieletni sprawcy</i>		
2021	2022	dynamika	2021	2022	dynamika
54	14	25,9	47	11	23,4

Przedstawione dane wskazują na spadek dynamiki czynów popełnianych przez nieletnich

w porównania do roku poprzednim. Z uwagi na to, że celem działalności Zespołu ds. Nietletnich i Patologii nie jest kreowanie nietletnich sprawców czynów zabronionych, a przede wszystkim reakcja na najpoważniejsze przestępstwa kryminalne zgrupowane w tzw. 7 wybranych kategoriach przestępstw kryminalnych.

## **Zjawiska patologii społecznej:**

### **1) Alkoholizm.**

Nie da się zaprzeczyć, że na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich problem alkoholizmu wśród społeczeństwa występuje i ma wpływ na poziom ogólnego bezpieczeństwa mieszkańców. Problem ten ma znaczny wpływ na liczbę przestępstw i wykroczeń ponieważ w celu zdobycia środków pieniężnych na zakup alkoholu często zmusza ludzi do wejścia na ścieżkę przestępczą. Brak możliwości zagospodarowania wolnego czasu, mimo wciąż intensywnie rozwijających się perspektyw na terenie miasta skierowanych w stronę młodzieży, powoduje wśród młodych ludzi brak zaangażowania w zakresie jego efektywnego wykorzystania oraz podejmowania nowych wyzwań. Równie zauważalny staje się alkoholizm "spadkobierczy" - skłonność „dziedziczona” od rodziców. Zwrócić uwagę należy również na środowisko starszych kolegów, którzy reklamują złe wzorce jako trend.

W skrajnych przypadkach nietletni będący w stanie nietrzeźwym umieszczani są w Izbie Wytrzeźwień, jednak jak wskazują statystyki, nie są to przypadki liczne. W 2022 roku nie odnotowano przypadku umieszczenia osoby nietletniej w Izbie Wytrzeźwień, niemniej jednak ujawniono 4 nietrzeźwych nietletnich, których doprowadzono do miejsca zamieszkania i przekazano opiekunom prawnym.

Działalność profilaktyczna Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich oparta jest na stałej współpracy z niżej wymienionymi podmiotami:

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej;
- Izba Wytrzeźwień – Chorzów;
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie;
- Urząd Miasta Siemianowice Śląskie;
- WOPR Siemianowice Śląskie;
- OIK Siemianowice Śląskie;
- Caritas Siemianowice Śląskie;
- placówki oświaty na terenie miasta Siemianowice Śląskie;
- I Izba Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Siemianowicach Śląskich;
- MOSiR Pszczelnik
- MK Team
- Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chorzowie
- Rosomak
- Państwowa Straż Pożarna Siemianowice Śląskie;
- Straż Miejska Siemianowice Śląskie;
- Strzelnica Siemianowice Śląskie;
- SCK Park Tradycji
- Upadły Anioł Powstał- grupa wsparcia dla ofiar przemocy domowej.

Dla ograniczenia skutków zjawiska alkoholizmu główne działania prowadzone są przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w którym to gremium aktywnie

uczestniczył Naczelnik Wydziału Prewencji).

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, w wyniku przeprowadzanych w 2022 r. interwencji, do Izby Wytrzeźwień doprowadzili łącznie 695 osób.

Na terenie podległym Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich w 2022 roku nałożono łącznie 1143 mandatów karnych z ustawy o wychowaniu w trzeźwości z art. 43`pkt 1 i 2 i skierowano 53 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Siemianowicach Śląskich.

Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych skierowali 10 wniosków do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na bieżąco prowadzone są kontrole lokali gastronomicznych na terenie miasta oraz miejsc grupowania się osób spożywających alkohol. Tematykę alkoholizmu porusza się również podczas spotkań prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich z pedagogami, rodzicami, młodzieżą siemianowickich szkół. Rozpowszechniane są materiały profilaktyczne opracowane w tut. jednostce lub uzyskane z innych podmiotów dot. tej formy patologii społecznej.

## **2) Narkomania.**

Problem narkomani wśród mieszkańców Siemianowic Śląskich niestety nie jest zjawiskiem marginalnym i jest równie istotny jak problem alkoholizmu. Dopalacze to w ostatnim czasie jeden z głównych tematów poruszających opinię publiczną. Doprowadzają do szczególnie ciężkich uzależnień i coraz częściej bywają także przyczyną śmierci młodych ludzi. Trwają kampanie informacyjne i profilaktyczne, również akcje przeciw dopalaczom, gdyż problematyka dopalaczy jest ściśle powiązana z przestępczością narkotykową.

Równolegle na bieżąco prowadzone są zakrojone na szeroką skalę działania profilaktyczne, za które odpowiedzialni są policjanci nieetatowego Zespołu ds. Zespołu ds. Nietletnich i Patologii. Podczas tych działań głównym zadaniem policjantów jest dotarcie do jak największego grona odbiorców i uświadamianie ich na temat zagrożeń wynikających z zażywania narkotyków i dopalaczy, nie chodzi tu tylko o aspekty prawne ale również zdrowotne.

W dalszym ciągu najpopularniejszymi dostępnymi środkami psychoaktywnymi są amfetamina oraz marihuana.

W 2022 roku funkcjonariusze tut. Komendy Miejskiej Policji ujawnili i zabezpieczyli 5527 grama substancji narkotycznych co średnio przypada 110,5 grama na jednego ustalonego podejrzanego. Zabezpieczone środki psychoaktywne:

- Amfetamina 1650,5 grama;
- Haszysz – 1415 grama;
- Kokaina – 7,9 grama;
- Marihuana - 2419,8 grama;
- Ecstasy - 65 tabletek;
- Konopie Indyjskie -15 sztuk;
- MDMA – 9,5 grama;
- 3-CMC – 8 gram.

## **3) Prostytucja i wykorzystanie seksualne.**

Na terenie miasta nie są rozlokowane hipermarkety czy rozbudowane galerie handlowe, stąd też nie stwierdzono charakterystycznych dla tego typu obiektów zjawiska prostytuowania się nieletnich w ramach tzw. sponsoringu. Nie stwierdzono występowania zjawiska handlu ludźmi. Z posiadanych informacji wynika również, iż na terenie miasta nie występuje zjawisko prostytucji przydrożnej. Ujawniono 1 osobę nieletnią, która trudniła się prostytucją.

## **4) Przemoc w rodzinie.**

W okresie sprawozdawczym, na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, funkcjonariusze wszczęli w 42 przypadkach procedurę niebieskiej karty. Ofiarami przemocy w 42 przypadkach były kobiety, w 54 przypadkach nieletni, a w 5 przypadkach mężczyźni. Łącznie ujawniono 101 osób dotkniętych przemocą. Wszystkie rodziny, których dotyczyły przeprowadzone interwencje w ramach procedury „niebieskiej karty” zostały objęte nadzorem przez funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych oraz Zespół Interdyscyplinarny działający przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich.

W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele: Komendy Miejskiej Policji, Zespołu Kuratorów Sądowych przy Sądzie Rejonowym w Siemianowicach Śląskich oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zespół spotyka się średnio raz na kwartał. Wszystkich członków Zespołu obowiązuje zasada tajności przekazywanych na posiedzeniach informacji.

W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego działają grupy robocze. Spotkania grup roboczych odbywają się w zależności od potrzeb.

W zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej, Komenda Miejska Policji w Siemianowicach Śląskich kontynuuje współpracę ze Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej.

Informacje i apele na temat występowania zjawiska przemocy domowej, wielokrotnie były publikowane na stronie internetowej siemianowickiej jednostki.

### **5) Bezdomność i żebractwo.**

Te obszary są stale monitorowane przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich we współpracy ze Strażą Miejską i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Policjanci realizujący na co dzień służbę patrolową w zakresie bezdomności dokonują sprawdzeń miejsc w których mogą przebywać osoby bezdomne (pustostany, kanały ciepłownicze, okolice mostów), w przypadku ujawnienia takich osób policjanci wskazują instytucje pomocowe, do których można się zgłosić w szczególności w porze zimowej.

Nawiązano współpracę z lokalnymi mediami, zamieszczono komunikaty na stronie internetowej jednostki.

Według uzyskanych informacji z MOPS Siemianowice Śląskie, w 2022 roku w noclegowniach i mieszkaniach chronionych umieszczono 40 osób dorosłych. Są to placówki: Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Dąbrowa Górnica, „Zacisze Grażyny”, OIK oraz Schronisko dla bezdomnych mężczyzn w Siemianowicach Śląskich.

W 2022 r. policjanci ujawnili 8 osób dorosłych popełniających wykroczenie żebractwa. Głównymi przyczynami występowania procederu żebractwa na terenie miasta są ubóstwo oraz choroba alkoholowa.

### **6) Subkultury, sekty i nowe ruchy religijne.**

Na terenie podległym tut. KMP, nie stwierdzono występowania destrukcyjnych subkultur młodzieżowych, sekt i nowych ruchów religijnych.

Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych realizują program MSWiA „Dzielnicowy bliżej nas”. Głównym filarem rządowego programu jest wypracowana w województwie śląskim *„Nowa koncepcja pracy dzielnicowych”*, której podstawowym założeniem jest uspołecznienie jego roli poprzez wyjście naprzeciw potrzebom związanym z poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. W ramach prowadzonych działań w 2020 roku, w trakcie spotkań ze społeczeństwem poruszali oni ww. tematykę. Podczas prowadzonych przedsięwzięć profilaktycznych: spotkań, festynów prowadzono aktywną promocję *„Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”* oraz aplikacji *„Moja Komenda”*.

Policjanci w trakcie spotkań z mieszkańcami miasta, kładą duży nacisk na dotarcie do jak największej ilości osób, by poznać ich problemy lokalne oraz aktywnie promować narzędzie *„Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”* w Polsce czy aplikacji umożliwiającej nawiązanie



szybkiego kontaktu z dzielnicowym jakim jest „Moja Komenda”.

#### **4. Działania prewencyjne zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w mieście:**

W 2022 roku Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich przeprowadził następujące działania:

- działania „Bezpieczne Ferie” ;
- działania „Bezpieczne Wakacje”;
- Działania „Konopie” w dniach 12.01.2022 r., 15.03.2022 r.,;
- Działania „Porządek” w dniach: 20.04.2022r., 13.05.2022 r., 11.10.2022r.

Przeprowadzone działania były ukierunkowanych w szczególności na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Siemianowice Śl., zapobieganie i zwalczanie przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. Działania te będą kontynuowane w 2023 roku.

Policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Społecznych w okresie sprawozdawczym przeprowadzili 65 spotkania z pedagogami, dyrektorami szkół oraz 86 spotkania, prelekcji, pogadanek, podczas których omawiano zagadnienia dotyczące:

- Obszar zagadnieniowy „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”;
- Obszar zagadnieniowy „Narkotyki i nowe narkotyki”;
- Obszar zagadnieniowy „Cyber zagrożenia”;
- Obszar zagadnieniowy „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania”;
- Obszar zagadnieniowy „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży- edukacja dla bezpieczeństwa”;
- Obszar zagadnieniowy „Przemoc w rodzinie”;
- Obszar zagadnieniowy „Bezpieczeństwo seniorów”;
- Obszar zagadnieniowy „Mowa nienawiści i hejt”;
- Obszar zagadnieniowy „Handel Ludźmi”;
- Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą;
- Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku;
- Kampania Nie reagujesz Akceptujesz;
- Konkurs Plastyczny Sznupek Radzi jak się zimą bezpiecznie bawić.

Podjęmowane działania spotkań profilaktycznych z lokalną społecznością przez Rewir Dzielnicowych za rok 2022 r. dot. tematów :

- Krajowa Mapa Zagrożeń bezpieczeństwa;
- Moja Komenda;
- Świadomy Senior;
- Kradzieże na Wnuczka oraz Policjanta;
- Zdarzenia drogowe;
- Nie Reagujesz Akceptujesz.

#### **Realizacja zadań wynikających z rządowych programów profilaktycznych:**

- Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii;
- Narodowy program Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2021 – 2030;
- Krajowy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
- Program zwalczania następstw zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych;

- Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021 – 2023;
- Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025.

W ramach wymienionych programów prowadzone były działania promujące kampanie: „Narkotyki i nowe narkotyki”, „Handel ludźmi” oraz „Mowa nienawiści, hejt, przestępstwa z nienawiści”, „Przemoc w Rodzinie”. W ramach programów w 2022 roku podjęliśmy szereg inicjatyw, których celem było ograniczenie zjawisk i zachowań społecznie nie akceptowanych. Prowadziliśmy na szeroką skalę akcję „Nie reagujesz-akceptujesz”. W jej ramach Funkcjonariusze przeprowadzili spotkania, prelekcje i pogadanki dla mieszkańców Siemianowic Śląskich w różnym wieku. W trakcie spotkań policjanci przekonywali o tym, że najwyższa pora zdać sobie sprawę z tego, iż brak reakcji społeczeństwa na wszelkiego rodzaju zagrożenia czy naruszenia prawa występujące w ich otoczeniu, „rozzuchwalają” sprawców i jest swoistym przyzwoleniem na dokonywanie przestępstw czy naruszeń obowiązującego prawa. Jednym z kierunków podejmowanych działań w ramach Programu jest współpraca z lokalnymi mediami. Istotną rolę w tym zakresie odgrywa oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, który wzorem lat ubiegłych prowadzi aktywną politykę informacyjną ukierunkowaną nie tylko na przekazywaniu informacji o zaistniałych na terenie miasta zdarzeniach kryminalnych. Działania oficera prasowego zmierzają także do promowania inicjatyw podejmowanych przez naszą jednostkę oraz uzyskania pożądanego oglądu społecznego zaistniałych zdarzeń i wykreowania w nich naszej roli.

## 5. Realizacja zadań w zakresie służby ruchu drogowego.

W okresie od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich odnotowano ogółem: 375 zdarzeń drogowych (**mniej o 57 niż w 2021 r.**) Powyższe zdarzenia odnotowano w ilości 364 kolizji drogowych (**o 54 mniej niż w 2021 r.**) oraz 15 wypadków (**o 3 mniej niż w 2021 r.**) W wyniku zaistniałych zdarzeń obrażeń ciała doznało 13 osób (**o 3 mniej niż w 2021 r.**). Nie odnotowano wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym. Na podstawie powyższych danych należy stwierdzić, iż w 2022 roku wskaźnik bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta Siemianowice Śląskie uległ znaczącej poprawie. Nie odnotowano zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym oraz wystąpiły duże spadki zdarzeń zarówno kolizji, jak również wypadków, w tym ze szczególnie narażonej grupy uczestników ruchu drogowego tj. pieszych. Mając na uwadze zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa oraz nadal występującymi zagrożeniem w płaszczyźnie Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego zaplanowano szereg przedsięwzięć które wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego, jak również rowerzystów i motocyklistów. W ramach realizacji czynności policjanci Wydziału Ruchu Drogowego podjęli przedsięwzięcia profilaktyczne z wykorzystaniem dostępnych środków docierając do zróżnicowanych wiekowo odbiorców m.in. wychowanków siemianowickich przedszkoli, świetlic środowiskowych, młodzieży szkół podstawowych i średnich oraz seniorów, jak również innych grup społecznych.

Działalność profilaktyczna policjantów objęła także udział w różnego rodzaju imprezach, akcjach i działaniach takich jak:

- „Charytatywna wyprawa rowerowa „Ja jadę-Ty pomagasz” dla Zosi;
- „Bieg Mikołajów i Mikołajek”;
- „Piknik bezpieczeństwa i zdrowia”;
- „Dzień Bezpieczeństwa dla najmłodszych”;
- „Świadomy Kierowca”;
- „Bieg 9-tka Siemiona”;

- „Marathon Silesia”;
- „ROADPOL Safety Days – Żyj i ratuj życie”;
- Udział w Konferencji „Bezpieczeństwo pożarowe...” w ramach akcji „Razem o bezpieczeństwie”;
- „Twoje Światła -Nasze Bezpieczeństwo”.

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego uczestniczyli również w innych działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa, w tym pieszych, takich jak:

- „Bezpieczny cyklista”;
- „Bezpieczny pieszy”;
- „Bezpieczne skrzyżowanie”;
- „Bezpieczne przejście dla pieszych”;
- „Bezpieczna droga do szkoły”;
- „Trzymaj się prawego pasa”;
- „Bezpieczne wakacje”;
- "Bezpieczne Ferie";
- "Dzień Wszystkich Świętych";
- „Pieszy na przejściu”;
- „Jednośladem bezpiecznie do celu”;
- „Bezpiecznie na przejściu”;
- „Motocykl & Quad”;
- „Bezpiecznie na drodze”;
- „Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo”;
- „Świeć przykładem”;
- „Na drodze patrz i słuchaj”.

Ważnym przedsięwzięciem były również spotkania z dziećmi w przedszkolach oraz z uczniami szkół podstawowych oraz osobami starszymi w ramach prowadzonych prelekcji i pogadanek w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego czynnie brali również udział w wielu spotkaniach z uczestnikami półkolonii na terenie miasta. Przy ścisłej współpracy z Wydziałem Infrastruktury Drogowej UM Siemianowice Śl. oraz Wydziałem Promocji Miasta realizowano zadania z zakresu szeroko rozumianej inżynierii drogowej. Efektem finalnym powyższych osiągnięć było również czynne uczestnictwo policjantów Wydziału Ruchu Drogowego (Naczelnik, Specjalista) w pracach Komisji d/s Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, a także udział w doraźnych spotkaniach roboczych z członkami Komisji w zakresie uzgodnień organizacji ruchu, prowadzenia wspólnych lustracji dróg - ciągów komunikacyjnych miasta. Wynikiem podejmowanych czynności było skierowanie do Zarządcy dróg 50 wystąpień dotyczących ujawnionych nieprawidłowości w infrastrukturze na drogach powiatowych, gminnych oraz niepublicznych, wniosków o zmianę organizacji ruchu czy modernizacji - doposażenia drogi zwłaszcza w urzędzenia zapewniające bezpieczeństwo niechronionym uczestnikom ruchu drogowego (dodatkowe oświetlenie, oznakowanie oraz elementy odblaskowe).

Realizując zadania służbowe wynikające zarówno z własnej analizy stanu bezpieczeństwa oraz zgłoszeń z Krajowej Mapy Zagrożeń oraz zgłoszeń mieszkańców, przy udziale funkcjonariuszy Wydziału Prewencji oraz Straży Miejskiej realizowano zadania związane z poprawą stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym między innymi poprzez szereg działań ukierunkowanych na poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Siemianowice Śląskie w tym szczególnie związanych z bezpieczeństwem „niechronionych uczestników ruchu drogowego”.

W 2022 r. rzecznik prasowy Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich umieścił na stronie internetowej szereg publikacji związanych z działaniami podejmowanymi na rzecz bezpieczeństwa z efektami działań i służby policjantów ruchu drogowego w szeroko rozumianym zakresie.

Ponadto policjanci Wydziału Ruchu Drogowego w ramach przedsięwzięć na rzecz poprawy bezpieczeństwa grupy „niechronionych uczestników ruchu drogowego” w 2022 r. wylegitymowali łącznie 13550 osób, w tym 12472 kierujących pojazdami oraz 305 pieszych uczestników ruchu, 167 rowerzystów, 103 motocyklistów oraz 18 osób poruszających się hulajnogami. Wobec kierujących, którzy naruszyli przepisy prawne zastosowano łącznie 4444 środków prawnych oraz za wykroczenia popełniane przez pieszych, którzy naruszali przepisy zastosowano 267 środków przewidzianych prawem.

W zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach miasta Siemianowice Śląskie policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili 40923 (2021 r. - 12871) badań na zawartość alkoholu uczestników ruchu drogowego tj. więcej o 28052 więcej niż w 2021 r., w wyniku podjętych działań (dzięki pozyskaniu z UM nowych urządzeń do przeprowadzania szybkich badań stanu trzeźwości) ujawnili, oraz wyeliminowali z dalszej jazdy aż 198 kierujących pojazdami pod działaniem alkoholu, tj. więcej o 15 niż w 2021 r. (2021 r. - 183), ponadto przeprowadzili 39 badań na zawartość środków narkotycznych, ujawniając 6 kierujących pod wpływem środków działających podobnie do alkoholu. Funkcjonariusze zatrzymali również 36 sprawców przestępstw najczęściej poruszających się pojazdami mając aktywne zakazy poruszania się pojazdami mechanicznymi oraz pomimo wydania przez starostę decyzji o cofnięciu uprawnień. Ujawniono również aż 96 kierujących, którzy poruszali się pojazdami nie mając do tego w ogóle uprawnień. Zatrzymano 47 uprawnień do kierowania pojazdami oraz 426 dowodów rejestracyjnych w związku z uchybieniami stanu technicznego, czy innych nieprawidłowości związanych z pojazdami. Należy również dodać, że funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili na terenie miasta 3 przypadki, w których kierujący przekroczyli dozwoloną prędkość w obszarze zabudowanym o ponad 50 km/h, osobom tym zatrzymano uprawnienia do kierowania na okres 3 miesiące.

### **III. ZABEZPIECZENIE ZAPLECZA LOGISTYCZNEGO DLA POTRZEB REALIZACJI PODSTAWOWYCH ZADAŃ.**

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w trakcie którego Komendanci szczebla miejskiego/powiatowego nie byli dysponentami środków budżetowych.

W związku z powyższym Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach na bieżąco regulowała wszelkie zobowiązania finansowe wobec policjantów i pracowników Policji, również w sferze tzw. wydatków rzeczowych. Potrzeby wynikające z codziennego funkcjonowania jednostki są jednak na tyle duże, że przedłożono władzom samorządowym wnioski o wsparcie finansowe jednostki.

Komenda Miejska Policji w Siemianowicach Śląskich w ramach współpracy z samorządem terytorialnym w roku 2022 pozyskała środki finansowe w wysokości ogółem **139.776,00 zł.**, z których w ramach zawartych porozumień sfinansowano:

**Porozumienie nr 1/2022 CRU 60/POR/2022** zawarte w dniu 21.01.2022 r. - **59.776.000,00 zł.** na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczającej ustawową normę funkcjonariuszy KMP w Siemianowicach Śląskich realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej.

**Porozumienie nr 2/2022 CRU 117/POR/2022** zawarte w dniu 21.01.2022 r. - **15.000,00 zł.** na

na zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia dla Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich (zakupiono sprzęt i materiały teleinformatyczne oraz ekran do projektoru).

**Porozumienie nr 3/2022 CRU 59/POR/2022** zawarte w dniu 21.01.2022 r. - **25.000,00 zł.** - na nagrody za osiągnięcia w służbie prewencyjnej dla policjantów Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, którzy wzorowo realizują powierzone im zadania.

**Porozumienie nr 4/2022 CRU 61/POR/2022** zawarte w dniu 21.01.2022 r. – **2.000 zł.** na zakup materiałów profilaktyczno - edukacyjnych służących do promowania właściwych zachowań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich w ramach tzw. “sponsoringu”.

**Porozumienie nr 5/2022 CRU 379/POR/2022** zawarte w dniu 05.05.2022 r. – **36.900,00zł.** na remont opierzenia dachu garaży Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich.

**Porozumienie nr 6/2022** zawarte w listopadzie 2022 r. – **1.100,00 zł.** na zakup niezbędnych towarów i usług dla Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich (na zakup materiałów do eksploatacji budynku).

Dodatkowo w wyniku współpracy z samorządem miasta, jak również z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Prezydencie Miasta Siemianowice Śląskie pozyskano dodatkowe środki na materiały profilaktyczne w kwocie 6.200,00 zł., jak również zakupiono 8 sztuk Alco Blow - urządzenia do badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, które przekazano Komendzie Policji w Siemianowicach w użyczenie.

Zapewniam Pana Prezydenta, że niezależnie od przyjętych priorytetów czy systemów rozliczeniowych, Kierownictwo i policjanci Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich nadal wkładać będą cały swój profesjonalizm, wiedzę, doświadczenie, poświęcenie i zaangażowanie osobiste w realizację celu nadrzędnego jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego miasta.

Na zakończenie pragnę podziękować Panu Prezydentowi za zrozumienie naszych potrzeb i uwzględnienie w budżecie miasta na 2023 rok wsparcia naszej jednostki. Jednocześnie zapewniam, iż przekazane środki w sposób bezpośredni przyczynią się do dalszego ograniczenia przestępczości, a przez to do poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta Siemianowice Śląskie.

Wyk w 2 egz. MS/MS

egz. nr 1 – Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie;  
egz. nr 2 – Przewodniczący Rady Miejskiej  
egz. nr 3 – a/a.

